Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 71/2022, em 30 de setembro de 2022.

EDELANO ROHERS e SIDINEI JOSE GIUSTI, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que crie no município

um programa de incubadora de empresas a serem instaladas no barracão da grande

parada.

JUSTIFICATIVA: O barracão da Grande Parada possui 1500

metros quadrados, e atualmente encontra-se sem utilização.

O Poder Executivo através do Programa PRODECAP pago

aluguel para algumas pequenas indústrias do município como forma de incentivo.

Assim, com o fim de dar destinação ao barracão e cessar o

pagamento destes alugueis, sugere-se a criação de um programa de incubadora de

empresas e a divisão do barracão em quatro partes para a instalação destas micro e

pequenas empresas que trabalharão no mesmo local.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 30 de setembro de 2022.

         EDELANO ROHERS                                                                                         SIDINEI JOSÉ GIUSTI
                 Vereador                                                                                                            Vereador